
Sylwetki Autorów

Biblioteka Teologii Fundamentalnej 8, 161-163

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Sylwetki Autorów

Ksiądz dr hab. Robert J. Woźniak

Ur. 1974; kapłan archidiecezji krakowskiej (1999), dr hab. teologii dogmatycznej, wykładowca Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie. Zajmuje się szczególnie teologią trynitarną i relacjami między teologią a filozofią nowożytną i postmodernistyczną. Autor: *Primitas et plenitudo. Dios Padre en la teología trinitaria de San Buenaventura*, Pamplona 2007; *Przyszłość, teologia, społeczeństwo*, Kraków 2007; *Różnica i tajemnica. Objawienie jako teologiczne źródło ludzkiej sobości*, Poznań 2012. Redaktor: *Metafizyka i teologia. Debata u podstaw*, Kraków 2008; (razem z G. Maspero) *Rethinking Trinitarian Theology*, London–New York 2012.

Ksiądz dr Grzegorz Dziewulski

Ur. 1965 w Łodzi; kapłan Archidiecezji Łódzkiej (święcenia 1991). Promowany na doktora teologii w zakresie teologii fundamentalnej w 1999 r. na podstawie dysertacji pt. *Świadectwo chrześcijańskie jako argument wiarygodności Kościoła*, przygotowanej pod kierunkiem ks. prof. dr. hab. Mariana Ruseckiego, opublikowanej pt. *Świadectwo chrześcijańskie jako znak wiarygodności Kościoła*, Lublin 2010). Obecnie jest wykładowcą teologii fundamentalnej w seminarium diecezjalnym i w Seminarium OO. Franciszkanów OFMConv. Obszarem jego zainteresowań teologicznych jest przede wszystkim problematyka eklezjologiczna. W ramach pracy duszpasterskiej pełni funkcję Koordynatora Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich Archidiecezji Łódzkiej, asystenta Akcji Katolickiej i kapelana Portu Lotniczego im. W. Reymonta w Łodzi.

Ksiądz dr hab. Marek Lis

Prof. UO, teolog-filmoznawca, kierownik Katedry Homiletyki, Mediów i Komunikacji Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego. Główny obszar zainteresowań to: teologiczna interpretacja filmu, znaczenie mediów dla Kościoła oraz edukacja medialna. Autor m.in. *Audiowizualnego*

przekładu Biblii. *Od translatio do transmediatio* (Opole 2002), *Leksykonu 100 filmów biblijnych* (Kraków 2005), *Figur Chrystusa w „Dekalogu” Krzysztofa Kieślowskiego* (Opole 2007), *Filmowych portretów pontyfikatu* (Katowice 2007, z A. Garbiczem); redaktor *Ukrytej religijności kina* (Opole 2002), *Orędzi papieskich na światowe Dni Komunikacji Społecznej 1967–2002* (Częstochowa 2002) i *Światowej encyklopedii filmu religijnego* (Kraków 2007, z A. Garbiczem). Członek Stowarzyszenia Komunikacji Społecznej SIGNIS Polska, Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej, Internationale Forschungsgruppe „Film und Theologie”, Association of Bioethicists in Central Europe; członek jury ekumenicznego na międzynarodowych festiwalach filmowych m.in. w Erewaniu, Warszawie, Fryburgu i Cannes.

Ksiądz dr hab. prof. KUL Krzysztof Kaucha

Ur. 1968; prof. KUL, dr hab. teologii w zakresie teologii fundamentalnej, dyrektor Instytutu Teologii Fundamentalnej KUL, kierownik Katedry Eklezjologii Fundamentalnej KUL; habilitował się na podstawie dorobku i rozprawy: *Wiarygodność Kościoła w kontekście wyzwań współczesności europejskiej w świetle nauczania Jana Pawła II* (2008), sekretarz STFWP.

Ksiądz dr Roman Słupek SDS

Ur. 1971 w Wodzisławiu Śl.; dr teologii fundamentalnej. Studia specjalistyczne w Instytucie Teologii Fundamentalnej KUL (1998–2002) zwieńczone rozprawą doktorską pt. *Kolegialność Kościoła według Yves’a Congara* (wydanie drukiem: *Jesteśmy Kościołem Trójjedynego Boga*, Lublin 2004). Wykładowca teologii fundamentalnej i religiologii w WSD Salwatorianów w Bagnie (od 2002) oraz na PWT we Wrocławiu (od 2007). Współzałożyciel i sekretarz redakcji pisma „Studia Salvatoriana Polonica”. Ostatnio opublikował: *Kto wierzy, nigdy nie jest sam. Wiara, Kościół i wierzący inaczej w myśli Benedykta XVI*, Kraków 2012).

Ksiądz dr hab. Krystian Kaluża

Kapłan diecezji gliwickiej; studiował teologię na Uniwersytecie Opolskim (1993–1999) oraz teologię fundamentalną na KUL (2000–2002); studia doktoranckie w zakresie teologii fundamentalnej odbył w Niemczech na Otto-Friedrich-Universität Bamberg (2001–2005); tam też habilitował się w 2010; wykładał teologię fundamentalną i teologię religii na Otto-Friedrich-Universität Bamberg oraz Julius-Maximilians-Universität Würzburg; od 2012 jest adiunktem w Katedrze Teologii Religii w Instytucie Teologii Fundamentalnej KUL.

Pani dr Elżbieta Kotkowska

Adiunkt na Wydziale Teologicznym UAM, pracownik Zakładu Teologii Fundamentalnej i Ekumenizmu. Prowadzi badania w ramach patrystyki i teologii fundamentalnej. Zainteresowania naukowe: rola pamięci indywidualnej i zbiorowej w kształtowaniu indywidualnych postaw, badania nad relacją ja-wspólnota w aspekcie ich rozróżnialności i nierozzerwalności oraz w aspekcie eklezjalnym. Również badania w obszarze metodologii teologii poprzez poszukiwanie podstaw metody integralnej.

Ksiądz dr Piotr Rossa

Adiunkt w Zakładzie Teologii Fundamentalnej i Ekumenizmu na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; kapłan diecezji kaliskiej.